
H.R. 2218 Výbor pro energii a hospodářství

Český model amerického kongresu 2022
zahájen a konán v městě Plzeň v neděli,

čtvrtého září roku dvoutisícího dvacátého druhého

Za účelem zlepšení ochrany spotřebitele a utváření férové hospodářské soutěže ve
Spojených státech amerických se Senát a Sněmovna reprezentantů Spojených států

amerických v Kongresu usnesly na tomto zákonu:

ZÁKON o reformě Federální obchodní komise (FTC)

Hlava I. – Úvodní ustanovení

Par. 101.

(a) Tento zákon upravuje a mění pravomoce Federální obchodní komise (FTC)

(b) Definice:

i) “Komisí” se pro účely tohoto zákona rozumí Federální obchodní

komise (FTC).

ii) “Správní radou” se pro účely tohoto zákona rozumí správní rada

Federální obchodní komise.

iii) “Nekalou soutěží” se se pro účely tohoto zákona rozumí nezákonné

obchodní praktiky, definované v Sec. 45, 15 U.S.Code.

iv) “Významnou tržní silou” se pro účely tohoto zákona rozumí takové

postavení jednoho subjektu hospodářské soutěže, v jehož důsledku si

takový subjekt může vynutit bez spravedlivého důvodu zvlášť

významnou výhodu vůči jiným subjektům.

Hlava II. – Změna organizační struktury Komise

Par. 201.  Změna organizační struktury Ministerstva spravedlnosti

(a) Komise se zřizuje jako organizační složka Ministerstva spravedlnosti

(b) V čele Komise stojí ředitel. Ředitele navrhuje ministr spravedlnosti a schvaluje

Senát. Funkční období ředitele Komise 5 let a může být opakovaně

prodlouženo.

(c) Zrušuje se správní rada Komise.



(d) Zrušuje se Antimonopolní odbor Ministerstva spravedlnosti a jeho

zaměstnanci se s účinností tohoto zákona stanou zaměstnanci Komise.

Par. 201.  Odbor litigací

(a) Zřizuje se Odbor litigací, přímo podřízený řediteli Komise.

(b) V rámci Odboru litigací se zřizují Oddělení spotřebitelských sporů, Oddělení

fúzí a Oddělení technologických litigací.

(c) V čele Odboru litigací stojí ředitel, v čele jednotlivých oddělení stojí vedoucí

oddělení.

(d) Odbor litigací vykonává zejména následující úkoly:

i) zastupuje Komisi při vedení soudních a rozhodčích řízeních a při

jednáních předcházejících soudním řízením;

ii) na žádost jiných útvarů Komise vydává stanoviska k navrhovaným

postupům a rozhodnutím;

iii) uzavírá jménem Komise smíry, narovnání a mimosoudní dohody;

iv) rozhoduje o postoupení případů, ke kterým během své činnosti dospěl,

orgánům činným v trestním řízení.

(e) Ředitel komise vydá nejpozději do 3 měsíců od účinnosti tohoto zákona

organizační řád Odboru litigací a jeho jednotlivých oddělení.

(f) V rámci Odboru pro hospodářskou soutěž se zrušuje Útvar litigací. Jeho

zaměstnanci budou převedeni do Odboru litigací.

Par. 202.  Oddělení ochrany dat a osobních údajů

(a) V rámci Ekonomického odboru se zřizuje Oddělení ochrany dat a osobních

údajů.

(b) V čele Oddělení ochrany dat a osobních údajů stojí vedoucí oddělení.

(c) Oddělení ochrany dat a osobních údajů:

i) ve spolupráci s oddělením IT vytváří politiku ochrany dat a osobních

údajů uvnitř všech orgánů Komise;

ii) aplikuje mechanismy utajování informací podle zvláštního právního

předpisu upravujícího ochranu utajovaných informací.

Par. 203.  Rozpočet FTC na fiskální rok 2023 - 2024

Rozpočet Komise se stanovuje na 450.000.000 USD pro fiskální rok 2023 - 2024.



Hlava III. – Pravomoce Komise

Par. 301.  Soudní řízení

Komise zahájí soudní řízení se subjektem, který na relevantním trhu zneužil

významnou tržní sílu. Shledá-li soud dotyčný subjekt v civilním řízení, že ke zneužití

významné tržní síly došlo, uloží dotyčnému subjektu povinnost přijmout opatření

zamezující zneužití významné tržní síly

Par. 302. - Ukládání pokut

(a) Komise uloží pokutu až ve výši 4 % ročního obratu za předchozí účetní rok

subjektu, který opakovaně hrubým způsobem porušil ustanovení tohoto

zákona a ustanovení Sec. 45, 15 U.S. Code.

(b) Proti rozhodnutí Komise se dotyčný subjekt může odvolat u obecných soudů

USA.

Hlava IV. – Další opatření

Par. 401. - Etický kodex

Ředitel Komise do 6 měsíců od účinnosti tohoto zákona vydá etický kodex, závazný

pro zaměstnance Komise během jejich působení v pracovním poměru u Komise a po

jeho skončení.

Par. 402. - Dohled nad činností Komise

(a) Dohled nad činností Komise vykonává Výbor pro energetiku a hospodářství

Sněmovny reprezentantů a Výbor pro justici Senátu.

(b) Komise vypracuje jednou ročně zprávu o činnosti, kterou předloží Výboru pro

energetiku a hospodářství Sněmovny reprezentantů a Výboru pro justici

Senátu.

Hlava V. – Závěrečná ustanovení

Par. 501.

Zákon nabývá účinnosti dne 1. 1. 2023.


